Atividade Legislativa



Projeto de Resolução do Senado nº 76, de 2019

Autoria: Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP)

Iniciativa:

Ementa:

Altera a Resolução do Senado Federal nº 13, de 2018 — Regulamento Administrativo do Senado Federal -, para dispor sobre a distribuição das funções comissionadas do Conselho Editorial.

Assunto: -

Data de Leitura: 13/08/2019

Em tramitação

Decisão: - Último local:

Destino: - Último estado: 14/08/2019 - AGUARDANDO

DESIGNAÇÃO DO RELATOR

Despacho:

13/08/2019

Leitura da Matéria

Análise - Tramitação sucessiva, Instrução da matéria

(SF-CDIR) Comissão Diretora do Senado Federal

TRAMITAÇÃO

21/12/2022 CDIR - Comissão Diretora do Senado Federal

Ação: A proposição continua a tramitar, nos termos do art. 332 do Regimento Interno.

14/08/2019 CDIR - Comissão Diretora do Senado Federal Situação: AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATOR

Ação: Aguardando distribuição.

13/08/2019 PLEN - Plenário do Senado Federal

Situação: MATÉRIA LIDA EM PLENÁRIO.

Ação: Encaminhado à publicação.

À CDIR

(Este processado contém três folhas numeradas)

Publicado no DSF Páginas 485-489 - DSF nº 115

Publicado no DSF Páginas 490 - DSF nº 115

13/08/2019 PLEN - Plenário do Senado Federal

Ação: Leitura da matéria na sessão do SF nº134, em 13/08/2019.

Atividade Legislativa



Projeto de Resolução do Senado nº 76, de 2019

TRAMITAÇÃO

DOCUMENTOS

PRS 76/2019

Data: 13/08/2019

Autor: Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP)

ocal: Plenário do Senado Federal

Descrição/Ementa: Altera a Resolução do Senado Federal nº 13, de 2018 – Regulamento Administrativo do Senado Federal -, para dispor sobre a

distribuição das funções comissionadas do Conselho Editorial.

Avulso inicial da matéria

Data: 13/08/2019

Autor: Senado Federal

Local: Plenário do Senado Federal

Ação Legislativa: Encaminhado à publicação.

À CDIR.

(Este processado contém três folhas numeradas)

Descrição/Ementa: